Syekh az-zarnuji memiliki cukup banyak guru-guru, Salah satunya adalah Burhanuddin Ali bin Abu Bakar Al Marghinani, yang merupakan ulama' besar yang bermadzhab Hanafi yang telah mengarang sebuah kitab yang bernama Al-Hidayah, yang merupakan kitab fiqih tempat rujukan utama dalam madzhabnya. Beliau wafat tahun 593 H/1197 M, selanjutnya Ruknul Islam Muhammad bin Abu Bakar, yang populer dengan gelar khowahir zadeh atau imam zadeh. Beliau merupakan salah satu guru dari Syekh Az-Zarnuji. Beliau merupakan ulama besar ahli fiqih yang bermadzhab Hanafi seorang pujangga sekaligus penyair dan pernah menjadi seorang mufti di bochara dan sangat masyhur fatwa-fatwanya. Beliau wafat pada tahun 573 H/1177 M, selanjutnya Syekh Hammad Bin Ibrahim, beliau merupakan seorang ulama ahli fiqih bermadzhab Hanafi, selain ahli fiqih beliau juga seorang sastrawan dan ahli kalam. Beliau wafat sekitar tahun 576 H/1180 M, selanjutnya Syekh Fajhruddin Al Kasyani atau sering disebut juga dengan nama Abu Bakar Bin Mas'ud Al Kasyani, yang merupakan ulama besar ahli fiqih bermadzhab Hanafi, beliau seorang pengarang kitab Bada'i Us Shana'i yang wafat pada tahun 587 H/1191 M, selanjutnya Syekh Fakhruddin Qodli Khan Al Ouzjandi, beliau merupakan ulama besar yang dikenal sebagai mujtahid dalam madzhab imam Hanafi , beliau wafat pada tahun 592 H/1196 M, selanjutnya Syekh Ruknuddin Al Farghani yang memiliki gelar Al Adib Al Mukhtar (sastrawan pujangga pilihan), seorang ulama ahli fiqih bermadzhab Hanafi, pujangga sekaligus penyair. Yang wafat tahun 594 H/1198 M.

### **3. Karya Syekh Burhanuddin Az-Zarnuji**

Menurut Haji Khalifah dalam bukunya Kasyf Al-Zunun 'An Asami'al-Kitab Al-Funun, seperti yang telah dikutip oleh saudara Rahmat Darmawan, disebutkan bahwa sekitar 150.000 judul bacaan yang dimuat pada abad ke-17 itu terdapat penjelasan bahwa kitab Ta'lim Muta'allim termasuk dari karya Az Zarnuji.